[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 СТАРОНИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

КрасногвардейскОГО районА оренбургской ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

28 сентября  2018 года                                                                                   № 49/1

с. Староникольское

О принятии Устава муниципального образования Староникольский  сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области

В соответствии со статьями 28 и 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Староникольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области, Совет  депутатов решил:

1. Принять Устав муниципального образования Староникольский  сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области согласно приложению.

2. Главе муниципального образования Староникольский  сельсовет направить Устав муниципального образования Староникольский  сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области, принятый настоящим решением, на государственную регистрацию в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Главе муниципального образования Староникольский  сельсовет обнародовать зарегистрированный Устав муниципального образования Староникольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области, в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации Уставов муниципальных образований.

4. Устав муниципального образования Староникольский  сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области вступает в силу после его государственной регистрации и официального обнародования.

5. Абзац второй части 1 статьи 23 и абзац первый часть 2 статьи 29 Устава муниципального образования Староникольский  сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области вступают в силу после истечения срока полномочий Совета депутатов муниципального образования Староникольский  сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области, принявшего настоящий Устав.

6. Со дня вступления в силу Устава муниципального образования Староникольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области признать утратившими силу следующие решения Совета депутатов муниципального образования Староникольский  сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области:

- от 22.12.2005 года № 5/1 «Об Уставе муниципального образования Староникольский сельсовет  Красногвардейского района Оренбургской области»;

-  от 26.09.2006 № 5/1 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Староникольский сельсовет  Красногвардейского района Оренбургской области»;

-  от 29.08.2008 № 19/1 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Староникольский сельсовет  Красногвардейского района Оренбургской области»;

-  от 14.07.2009 № 25/6 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Староникольский сельсовет  Красногвардейского района Оренбургской области»;

-  от 01.03.2010 № 30/1 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Староникольский сельсовет  Красногвардейского района Оренбургской области»;

-  от 31.03.2011 № 4/1 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Староникольский сельсовет  Красногвардейского района Оренбургской области»;

-  от 23.09.2011 № 6/1 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Староникольский сельсовет  Красногвардейского района Оренбургской области»;

-  от 06.02.2012 № 10/1 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Староникольский сельсовет  Красногвардейского района Оренбургской области»;

-  от 17.12.2012 № 17/3 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Староникольский сельсовет  Красногвардейского района Оренбургской области»;

-  от 06.05.2013 № 23/1 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Староникольский сельсовет  Красногвардейского района Оренбургской области»;

-  от 30.12.2013 № 30/1 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Староникольский сельсовет  Красногвардейского района Оренбургской области»;

-  от 24.06.2014 № 34/1 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Староникольский сельсовет  Красногвардейского района Оренбургской области»;

-  от 06.05.2015 № 43/1 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Староникольский сельсовет  Красногвардейского района Оренбургской области»;

-  от 23.06.2016 № 11/1 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Староникольский сельсовет  Красногвардейского района Оренбургской области»;

-  от 22.06.2017 № 31/1 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Староникольский сельсовет  Красногвардейского района Оренбургской области»;

-  от 07.05.2018 № 44/1 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Староникольский сельсовет  Красногвардейского района Оренбургской области»;

7.   Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
8. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную комиссию по вопросам социального развития, правопорядка и статуса депутата.

Глава сельсовета

Председатель Совета депутатов
     Н.А. Уварова
Разослано: в дело, администрации района, прокурору района, комиссии по вопросам социального развития, благоустройству, правопорядку и статусу депутатов.